
 

Obchodní podmínky dohodce KBP       Strana 1 (celkem  4) 

 

Obchodní podmínky dohodce 

pro obchodování na elektronickém parketu Komoditní burzy Praha 

(dále „Obchodní podmínky“) 

 
 

I.  Úvod  
 

1. Tyto obchodní podmínky upravují činnosti a postupy společnosti eCENTRE, a. s., jako 
soukromého dohodce na Komoditní burze Praha (KBP), a činnosti a postupy zájemce o 
obchodování na KBP, při uzavírání burzovních obchodů.  

2. Právní vztahy mezi společností eCENTRE, a. s., jako dohodcem na straně jedné, a 
zájemcem na straně druhé, se řídí uzavřenou Smlouvou o zprostředkování a těmito 
obchodními podmínkami.  

 
 

II.   Evidence zájemce  
 

1. Povinnosti dohodce při evidování zájemce o obchodování na KBP upravují Burzovní pravidla.  

2. Při splnění požadavků zákona o komoditních burzách a burzovních pravidel KBP se zájemce 
po zaregistrování do obchodního systému KBP stává osobou oprávněnou k burzovním 
ochodům (OOBO). 

3. Dohodce je povinen informovat OOBO o jejím zařazení do evidence osob oprávněných k 
obchodování na KBP. 

4. OOBO je povinna, v souladu s Burzovními pravidly KBP, oznámit dohodci veškeré změny v 
údajích vedených o zájemci v evidenci KBP. Jedná se zejména o změnu obchodní firmy nebo 
sídla, změnu ve složení statutárního orgánu a změnu čísla bankovního účtu. 

5. Dohodce je oprávněn odmítnout zaevidovat zájemce, má-li dle § 30 zák. č. 229/1992 Sb., 
důvodné podezření, že zájemce nepostupuje v souladu s právními nebo burzovními předpisy 
nebo je platebně neschopný.  

 
 

III.   Způsob komunikace zájemce a dohodce při obchodování na KBP  
 

1. Způsob komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat jednou z následujících forem: 
písemně, elektronicky, u změn v průběhu aukce i telefonicky.  

2. Veškeré písemnosti musí být předány písemně ve formě originálu, či elektronicky podepsány 
elektronickým podpisem oprávněné osoby ke komunikaci s dohodcem. Tato osoba musí být 
zmocněna k předávání informací o změnách či dodatcích ke smluvním ujednáním. 

3. Veškeré písemnosti se považují za doručené: 

a) v případě poštovního, kurýrního či osobního doručení okamžikem jejich převzetí 
příjemcem. 

b) v případě elektronického zaslání okamžikem, kdy odesílatel obdrží od adresáta písemné 
elektronické potvrzení o doručení, a to včetně elektronického potvrzení adresáta. 

4. Změny pokynů k obchodování na KBP, udělované OOBO makléřům dohodce v průběhu 
konání aukce (změna ceny, nebo obchodní přirážky), mohou být prováděny telefonicky a 
následně potvrzeny elektronicky.  



 

Obchodní podmínky dohodce KBP       Strana 2 (celkem  4) 

5. Osoby oprávněné za OOBO předávat dohodci pokyny k uzavření burzovních obchodů 
(včetně jejich změn), k přebírání výsledků obchodování na burze a k další komunikaci, 
související s obchodováním na burze, jsou uvedeny v uzavřené smlouvě o zprostředkování.  

6. Osoby oprávněné za dohodce přebírat od OOBO pokyny k uzavření burzovních obchodů, k 
předávání výsledků obchodování a k další komunikaci, související s obchodováním, jsou 
makléři, uvedení v uzavřené smlouvě o zprostředkování.  

 
 

IV.   Postupy při obchodování 
 

1. OOBO, která se chce zúčastnit obchodování na KBP předá dohodci pokyny k obchodování 
jednou z výše uvedených forem vzájemné komunikace. 

2. Dohodce je oprávněn odmítnout pokyny OOBO k obchodování na KBP, má-li dle § 30 zák. 
č. 229/1992 Sb., důvodné podezření, že OOBO nepostupuje v souladu s právními nebo 
burzovními předpisy nebo je platebně neschopný. 

3. Dohodce je oprávněn odmítnout ten počet pokynů k obchodování na KBP, který by 
přesahoval jeho kapacitní, resp. časové, možnosti. 

4. OOBO je oprávněna ze závažných důvodů nejpozději do začátku aukce zrušit svůj pokyn k 
vyhlášení aukce. Změna nebo zrušení pokynu k vyhlášení aukce musí být provedena 
postupem v souladu s čl. III. těchto Obchodních podmínek.  

5. Pokyn k obchodování, jehož výsledkem je účast v aukci (dále „pokyn k účasti v aukci“) musí 
OOBO předat dohodci před zahájením aukce. 

6. OOBO je oprávněna nejpozději do začátku aukce změnit nebo zrušit svůj pokyn k účasti v 
aukci. Změna nebo zrušení pokynu k účasti v aukci musí být provedena postupem v souladu 
s Obchodními podmínkami. 

7. OOBO je oprávněna měnit svůj pokyn k účasti v aukci i v průběhu aukce, přičemž změna se 
může týkat pouze změny limitu kupní nebo prodejní ceny, nebo obchodní přirážky. Tato 
změna musí být provedena v souladu s čl. III těchto Obchodních podmínek. Dohodce neručí 
za to, že změna pokynu k obchodování doručená jeho makléři v průběhu konání aukce bude 
makléřem uplatněna. 

8. Dohodce informuje OOBO po skončení obchodování o výsledcích obchodování ihned po 
obdržení informace o tom, zda protistrana cenovou nabídku akceptuje či nikoliv.  

9. V případě uzavření burzovního obchodu je dohodce oprávněn převzít za OOBO od KBP 
příslušné závěrkové listy. 

 
 

V.   Dokumentární platba  
 

1. V případě pokynu OOBO k obchodování na KBP, jehož předmětem je nákup komodity s 
platební podmínkou dokumentární platba KBP (záloha na burzovní obchod), je OOBO 
povinna složit na vypořádací účet burzy příslušnou částku. Dohodce není odpovědný za 
správné složení zálohy na burzovní obchod OOBO. Bankovní spojení na vypořádací účet 
burzy sdělí zájemci přímo KBP po jeho zaevidování.  

 
 

VI.   Výše smluvní odměny dohodce (dohodné) a burzovních poplatků 
 

1. Dohodce je v souladu se smlouvou o zprostředkování a těmito obchodními podmínkami 
oprávněn vyúčtovat OOBO odměnu /dohodné/.  



 

Obchodní podmínky dohodce KBP       Strana 3 (celkem  4) 

2. Dohodce je rovněž oprávněn v zastoupení KBP vyúčtovat OOBO burzovní poplatek 
z uzavřeného obchodu dle Přílohy č. 1. 

3. Forma vyúčtování dohodného a burzovních poplatků je stanovena v pokynech 
k obchodování. 
 
 

VII.  Reklamace 
 

1. Zjistí-li Odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky elektřiny dle uzavřeného 
burzovního obchodu (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) 
u Dodavatele reklamovat, a to nejpozději do 30-ti kalendářních dnů od doručení faktury, v 
níž se reklamované skutečnosti vyskytly. Reklamace musí mít písemnou formu a musí 
obsahovat zejména identifikaci Odběratele, číslo závěrkového listu, identifikační údaje 
faktury, včetně variabilního symbolu, přesný popis reklamované skutečnosti včetně 
zdůvodnění reklamace a případné dokumentace nezbytné pro ověření oprávněnosti 
reklamace. Uplatnění reklamace nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma zcela 
zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 

2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit 
odběrateli ve lhůtě do 30-ti kalendářních dnů od doručení reklamace. 
 
 

VIII.  Závěrečná ustanovení 
 

Tyto obchodní podmínky dohodce vstupují v platnost dnem podpisu a jsou nedílnou součástí 
Smlouvy o zprostředkování.  

 
 
 
 

 

V .............................. V Ostravě 

dne .......................... dne .......................... 

.......…………………………….. .......…………………………….. 
................................. Ing. Martin Valušek, v. r. 

OOBO ředitel společnosti 
člen představenstva za eCENTRE, a. s. 

1.9.2023

Mgr. Pavel Paschek, starosta



 

Obchodní podmínky dohodce KBP       Strana 4 (celkem  4) 

Příloha č. 1 
 
 
 

Komodity sekce průmyslových a ostatních komodit 
 

 

 

Druh poplatku 
                                

Cena 

Poplatky za uzavřené burzovní obchody   

Burzovní poplatky za objem burzovního obchodu v Kč (bez DPH) 

1 až 5 000 000 0,55 % 

5 000 001 až 10 000 000 0,50 % 

10 000 001 až 25 000 000 0,45 % 

25 000 001 až 50 000 000 0,40 % 

50 000 001 až bez omezení 200 000,- Kč 

Přímý obchod dle § 27 odst. 3 Zákona 0,01 % 

 

 

Burzovní poplatky za uzavřené burzovní obchody sekce průmyslových a ostatních komodit jsou 

stanoveny procentem z celkového finančního objemu obchodů uzavřených na jednom burzovním 

shromáždění, v případě objemu burzovních obchodů nad 50 000 000,- Kč je stanovena fixní částka 

burzovního poplatku v Kč bez DPH. 

 

Tento ceník byl schválen Komorou 28.04.2022 a nabývá účinnosti dnem nabytí účinnosti Statutu 

schváleného valnou hromadou KBP 28.04.2022. 

 


		2023-09-01T08:49:01+0200
	Mgr. Pavel Paschek


		2023-09-01T12:10:37+0200
	Martin Valušek




